
Roraima , 11 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Roraima   •    ANO XI | Nº 2482 

 

 www.diariomunicipal.com.br/amr                                                                               6 

 

O Prefeito do Município de Bonfim, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 59-XII, da Lei Orgânica do 

Município de Bonfim.  
  

DECRETA:  
Art.1.º- Fica nomeada de acordo como art. 7º da Lei nº14.133/2021, 

os Agentes de Contratação, Equipe de Apoio que atuarão nos 

Procedimentos Licitatórios regidos sob a Lei nº14.133/2021, da 

Prefeitura Municipal de Bonfim: 

  

I – Agente de Contratação  
Cirilo Francis de King e C. Júnior 

Ângela Azevedo da Silva 

Rosicleide Rodrigues 

  

II – Equipe de Apoio: 

Leidy Laizza da Silva Costa 

Vianna Joana Alfredo 

  

§ 1º Ficam Nomeados os agentes de Contratação, Rosicleide 

Rodrigues e Cirilo Francis de King e C. Júnior, como Pregoeiros. 

  

§ 2º Poderá haver ainda a nomeação de comissão especial para 

auxiliar em licitações que demandam. 

  

Art. 2º- Fica Revogado o Decreto Nº 32/2025, do dia 06 de janeiro de 

2025. 

  

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando as disposições em contrário. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BONFIM/RR, 09 

DE SETEMBRO DE 2025 
  

ROMUALDO FEITOSA 
Prefeito Municipal de Bonfim 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:486CABFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2025. ORIGEM: 

PROCESSO ADMINISTRATIVO – SRP N° 119/2025 - SEMINF. 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP. N° 019-SELCO 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 048/2025. 

  

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO – SRP N° 119/2025 - 

SEMINF. 

PREGÃO PRESENCIAL - SRP. N° 019-SELCO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

CNPJ: 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: CONSTRUTORA PROSOLO LTDA 

CNPJ: 03.119.804/0001-00 

RESPONSAVEL: MARIANGELA MOLETA. 

TITULAR 

OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS 

DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E 

CONSERVAÇÃO DE VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BONFIM, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, E 

SEUS ANEXOS, visando atender demanda da Secretaria Municipal 

de Obras e Serviços Públicos, neste Município 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINF 

Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura – 

SEMINF. 

Programa de Trabalho: 15.605.0501.1004.0000 – Manutenção e 

Construção de Pontes, Estradas e Vicinais. 

Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 

Fonte de Recursos: Convênio n° 42/2025/SEINF - serviços de 

manutenção e conservação de estradas vicinais no município de 

Bonfim – RR no valor de R$ 16.000.000,00 (dezesseis milhões de 

reais), sendo por conta de contrapartida com recurso próprio do 

Município de Bonfim no valor R$ 432.487,60 (quatrocentos trinta e 

dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos) 

perfazendo o valor Total de R$ 16.432.487,60 (dezesseis milhões, 

quatrocentos e trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e 

sessenta centavos). 

Tipo de Empenho: Global 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 300 (trezentos) dias a contar da data 

de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025. 

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:F45ABCE9 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

069/2024 -ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2024. 

PROCESSO N° 137/2024.. 

 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

069/2024. 
  

ORIGEM: Pregão Presencial n° 031/2024. 

PROCESSO N° 137/2024. 

CONTRATO Nº 069/2024. 

  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR. 

  

CONTRATADA: F. DO NASCIMENTO SILVA 

CNPJ Nº 45.872.366/0001-99 
  

RESPONSAVEL: FABIANO DO NASCIMENTO SILVA 

CPF Nº ***-20 
  

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para 

execução de serviços de locação de mesas, cadeiras e toalhas de 

mesas para atender as necessidades da Secretária Municipal de 

Educação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR. 
  

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo 

objetiva a prorrogação do prazo de execução dos serviços por 

mais 12 (doze) meses contados a partir do dia 04 de setembro de 

2025, e do prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses 

contados a partir do dia 04 de setembro de 2025, passando os 

mesmos a vigorar até o dia 04 de setembro de 2026, com base na 

Lei Nº 14.333/2021. 
  

VALOR TOTAL: R$ 142.500,00 (cento e quarenta e dois mil e 

quinhentos reais). 

  

Dotação Orçamentária: 

SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Exercício: 2025. 

Programa de Trabalho: 12.361.1000.2027.0000 – QSE 

12.361.1000.2019.0000 – MDE. 

Elemento de despesa: 3.3.90.39.00 

Fonte de Recursos: Recursos do MDE 25%, Q.S.E. 

Tipo de empenho: Estimativo 

  

DATA DA ASSINATURA: 04 de setembro de 2025. 

  

Publicado por: 
Eliane Santana Santos 

Código Identificador:81D9C887 

 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 

059/2024. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2024. 

PROCESSO N° 123/2024. CONTRATO Nº 059/2024. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

BONFIM/RR. CNPJ SOB O Nº. 04.056.214/0001-30 

CONTRATADA: FAC COMERCIO E SERVIÇ 

 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100256

256

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

data para abertura da sessão, eletrônica será dia 24/09/2025 às 10h:00min (Horário de
Brasília), na plataforma LICITANET.

O Valor estimado é de R$ 6.194.219,06 (seis milhões, cento e noventa e
quatro mil, duzentos e dezenove reais e seis centavos).

Informações Complementares na Superintendência de Licitações, sito a
Avenida Dom Pedro II, nº.7096, Bairro João Francisco Clímaco, segunda a sexta-feira,
das 07h30min, às 15h:00min, exceto feriado. CONTATO: (69) 3544-3230 ou 99990-6750,
e-mail "cpl@novamamore.ro.gov.br".

Nova Mamoré-RO - RO, 10 de setembro de 2025.
SILVIO FERNANDES VILLAR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UNIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 76/2025

PROCESSO Nº: 1046/2025
CELEBRAÇÃO: 02/09/2025
PARTES: Município de Nova União-RO, por meio do Fundo Municipal de Saúde, inscrito no
CNPJ sob nº 08.987.945/0001-50 e a empresa MABELE COMERCIO DE VEICULOS EIRELI,
inscrita no CNPJ sob n.º 35.457.127/0001-19.
INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Aquisição de 01(UM) VEÍCULO RENAULT MASTER L2H2, VAN COM ACESSIBILDIADE:
VEÍCULO TIPO VAN PASSAGEIRO COM ACESSIBILIDADE 16 PESSOAS.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados a partir da
assinatura do contrato.
DO PRAZO DE ENTREGA: O prazo para recebimento do objeto será de 90 (noventa) dias
contados a partir da assinatura do contrato.
DO VALOR: R$ 320.072,52 (trezentos e vinte mil, setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos).
Nota de Empenho Ordinário Nº 1721/2025 de 28/08/2025.
Nota de Empenho Ordinário Nº 1722/2025 de 28/08/2025.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 77/2025

PROCESSO Nº: 873/2025
CELEBRAÇÃO: 03/09/2025
PARTES: Município de Nova União-RO, inscrito no CNPJ sob nº 00.699.197/0001-07 e a
empresa EFETIVA ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º
40.061.316/0001-08.
INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de 01
(uma) unidade de placa de sinalização de obra pública.
DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 12 (doze) meses contados a partir da
assinatura do contrato.
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo de 15 (quinze) dias úteis, contados a partir da data de
assinatura do Contrato.
DO VALOR: R$ 643,00 (seiscentos e quarenta e três reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 2092/2025 de 02/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO OESTE
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/CPL/2025

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte do Oeste torna público para
conhecimento dos interessados que Adjudica e Homologa a Concorrência Eletrônica Nº
03/CPL/2025, tendo como OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) PORTE II NO DISTRITO DE MIGRANTINÓPOLIS, em favor
da Empresa CONSTRUTORA PARAÍSO LTDA, CNPJ sob o nº 00.541.146/0001-44, o Valor de
R$ 2.614.329,53 (dois milhões e seiscentos e quatorze mil e trezentos e vinte e nove reais
e cinquenta e três centavos).

Novo Horizonte do Oeste - RO, 10 de setembro de 2025.
MARCOS ANTÔNIO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

Processo nº 400/2025
A Prefeitura Municipal de Vale do Anari/RO, através da Comissão Permanente

de Licitação, torna-se público a Licitação na Modalidade Pregão na forma Eletrônico do tipo
Menor Preço e julgamento por Item, modo de disputa Aberto, nos termos da lei federal nº
14.133/2021. Tendo como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DIDÁTICO e ARMARINHO. Valor estimado: R$ 678.229,03
(Seiscentos e setenta e oito mil, duzentos e vinte nove reais e três centavos), conforme
Processo Administrativo sob o nº. 400/2025. Cadastro de proposta: a partir do dia 11 de
setembro de 2025, às 09:00hrs. A sessão pública ocorrerá no dia 26 de setembro 2025, às
09:00hrs (horário de Brasília-DF), local www.licitanet.com.br. O Edital encontrar-se-á a
disposição dos interessados no site supracitado no PNCP e através do site
www.valedoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari-RO, 10 de setembro de 2025.
ARMSTRONG EMANUEL DE M. ALMEIDA

Pregoeiro

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90054/2025-SRP

Processo nº 00005509/2025 - SMSA
A Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, torna público aos interessados a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO final do Pregão Eletrônico nº 90054/2025, oriundo do
Processo nº 00005509/2025 - SMSA, tendo como objeto o Registro de Preços para a EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS DO SAMU/192 DE BOA VISTA -
RR, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cuja vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 15, 16 e

17 foi a empresa TRIBINO FERRERA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 13.472.069/0001-60, pelo valor total de R$ 26.813,38 (vinte e seis mil, oitocentos e trezes
reais e trinta e oito reais), itens 3, 5, 6, 9 e 10 foi a empresa RCOM COMERCIAL HOSPITAL LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº. 51.459.124/0001-70, pelo valor total de R$ 10.507,00 (dez mil e
quinhentos e sete reais), item 19 foi a empresa FOCCUS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.618.304/0001-31, pelo valor total de R$ 32.000,00 (trinta e
dois mil reais). Informo, ainda, que os itens 07, 09, 10, 12, 14 e 18 procederam DESERTOS.

Boa Vista-RR, 8 de setembro de 2025.
MARCELO ZEITOUNE

Secretário Municipal de Saúde - SMSA

AV I S O
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 90003/2025 - SRP

PROCESSO Nº 025958/2024 - SMO
O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e

Compras - SMLIC, por meio do Agente de Contratação que esta subscreve, nomeado pelo
Decreto nº 187/P, de 4 de abril de 2025, torna público que após abertura das propostas
de preço, referente a Concorrência acima epigrafada, fica marcada a sessão pública para a
oferta de lances das empresas HABILITADAS, às 12h:00min (horário Local), do dia
12/09/2025 (sexta-feira), na sala de reunião desta Secretaria Municipal de Licitações e
Compras - SMLIC, situada à Rua Gal. Penha Brasil, 1011 - Palácio 9 Julho - São Francisco.
CEP: 69.305.130 - Boa Vista - RR.

Boa Vista - RR, 10 de setembro de 2025.
FRANCISCO JHONATTAN DOS SANTOS TIMÓTEO

Agente de Contratação - SMLIC

AV I S O
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 90008/2025 - SRP

PROCESSO Nº 0142/2024 - SMO
O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Licitações e

Compras - SMLIC, por meio do Agente de Contratação que esta subscreve, nomeado pelo
Decreto nº 187/P, de 4 de abril de 2025, torna público que após abertura das propostas
de preço, referente a Concorrência acima epigrafada, fica marcada a sessão pública para a
oferta de lances das empresas HABILITADAS, às 9h:00min (horário Local), do dia
12/09/2025 (sexta-feira), na sala de reunião desta Secretaria Municipal de Licitações e
Compras - SMLIC, situada à Rua Gal. Penha Brasil, 1011 - Palácio 9 Julho - São Francisco.
CEP: 69.305.130 - Boa Vista - RR.

Boa Vista - RR, 10 de setembro de 2025.
FRANCISCO JHONATTAN DOS SANTOS TIMÓTEO

Agente de Contratação - SMLIC

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Pregão Eletrônico nº 90054/2025 / Processo nº 005509/2025 - SMSA

O Secretário Municipal de Saúde - SMSA, em cumprimento ao disposto na lei
14.133 de 01 de abril de 2021, torna público os preços registrados no Pregão Eletrônico
supracitado, oriundo do Processo Administrativo n° 005509/2025 - SMSA, Pregão
Eletrônico nº 90054/2025, tendo como objeto o Registro de Preços para a EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA EQUIPAMENTOS OPERACIONAIS DO SAMU/192 DE BOA
VISTA - RR, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, cuja vencedora dos itens 01, 02, 03,
04, 15, 16 e 17 foi a empresa TRIBINO FERRERA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA-ME, inscrita
no CNPJ sob o nº. 13.472.069/0001-60, pelo valor total de R$ 26.813,38 (vinte e seis mil,
oitocentos e trezes reais e trinta e oito reais), itens 3, 5, 6, 9 e 10 foi a empresa RCOM
COMERCIAL HOSPITAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 51.459.124/0001-70, pelo valor
total de R$ 10.507,00 (dez mil e quinhentos e sete reais), item 19 foi a empresa FOCCUS
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 40.618.304/0001-31,
pelo valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais). Informo, ainda, que os itens 07,
09, 10, 12, 14 e 18 procederam DESERTOS.

Boa Vista-RR, 8 de setembro de 2025.
MARCELO ZEITOUNE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1° Termo Aditivo Ao Contrato N° 059/2024
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 021/2024.
PROCESSO N° 123/2024.
CONTRATO Nº 059/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
CNPJ sob o nº. 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: FAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 40.003.263/0001-79
RESPONSAVEL: FÁBIO LUIZ HORTMANN
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para execução de serviços de locação de
06 (Seis) veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da
Prefeitura Municipal de Bonfim/RR
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação de prazo
contratual e de serviços por mais 12 (doze) meses a contar da data de 20/8/2025,
encerrando sua vigência em 20/8/2026.
VALOR TOTAL: R$ 863.000,00 (oitocentos e sessenta e três mil reais).
Dotação Orçamentária:
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Exercício: 2025.
Programa de Trabalho: 12.361.1003.3009.000 - FUNDEB 30%.
12.361.1000.2019.0000 - MDE.
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: Recursos do MDE 25%, FUNDEB 30%.
Tipo de empenho: No Valor Estimativo
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato N° 039/2024
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 012/2024.
PROCESSO N° 104/2024.
CONTRATO Nº 039/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
CNPJ sob o nº. 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: UNIÃO EMPREENDIMENTOS - LTDA
CNPJ Nº 19.831.397/0001-91
RESPONSAVEL: MARCELO ALBUQUERQUE CABRAL
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para realizar o serviço de locação de
um veículo tipo caminhão para atender as necessidades da Rede Municipal de Ensino
da Secretaria Municipal de Educação - SMED da Prefeitura Municipal de
Bonfim/RR.
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a realização do
Reequilíbrio Econômico-Financeiro ao Contrato N° 039/2024, em conformidade com
os índices de atualização monetário da caderneta do Banco Central, taxa Selic, no
valor contratual total atualizado de R$ 456.317,48 (quatrocentos e cinquenta e seis
mil, trezentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos).
VALOR TOTAL: R$ 456.317,48 (quatrocentos e cinquenta e seis mil, trezentos e
dezessete reais e quarenta e oito centavos).
Dotação Orçamentária:
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Exercício: 2025.
Programa de Trabalho: 12.361.1003.3009.000 - FUNDEB 30%.
12.361.1000.2019.0000 - MDE.
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: Recursos do MDE 25%, FUNDEB 30%.
Tipo de empenho: Estimativo
DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2025.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025091100257

257

Nº 173, quinta-feira, 11 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2° Termo Aditivo ao Contrato N° 059/2024
ORIGEM: Pregão Presencial Nº 021/2024.
PROCESSO N° 123/2024.
CONTRATO Nº 059/2024.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
CNPJ sob o nº. 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: FAC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 40.003.263/0001-79
RESPONSAVEL: FÁBIO LUIZ HORTMANN
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para execução de serviços de locação de 06
(Seis) veículos para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura
Municipal de Bonfim/RR
OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a realização do Reequilíbrio
Econômico-Financeiro ao Contrato N° 059/2024, em conformidade com os índices de
atualização monetário da caderneta do Banco Central, taxa Selic, no valor total atualizado de
R$ 980.877,40 (novecentos e oitenta mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta
centavos).
VALOR TOTAL: R$ 980.877,40 (novecentos e oitenta mil, oitocentos e setenta e sete reais e
quarenta centavos).
Dotação Orçamentária:
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
Exercício: 2025.
Programa de Trabalho: 12.361.1003.3009.000 - FUNDEB 30%.
12.361.1000.2019.0000 - MDE.
Elemento de despesa: 3.3.90.39.00
Fonte de Recursos: Recursos do MDE 25%, FUNDEB 30%.
Tipo de empenho: No Valor Estimativo
DATA DA ASSINATURA: 10 de setembro de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO N° 48/2025

ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO - SRP N° 119/2025 - SEMINF.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP. N° 019-SELCO
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM/RR.
CNPJ: 04.056.214/0001-30
CONTRATADA: CONSTRUTORA PROSOLO LTDA
CNPJ: 03.119.804/0001-00
RESPONSAVEL: MARIANGELA MOLETA.
TITULAR
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERV I ÇO S
COMUNS DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VICINAIS
NO MUNICÍPIO DE BONFIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS
ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO, E SEUS ANEXOS, visando atender demanda da
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos, neste Município
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINF
Unidade Orçamentária: Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF.
Programa de Trabalho: 15.605.0501.1004.0000 - Manutenção e Construção de Pontes,
Estradas e Vicinais.
Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
Fonte de Recursos: Convênio n° 42/2025/SEINF - serviços de manutenção e conservação de
estradas vicinais no município de Bonfim - RR no valor de R$ 16.000.000,00 (dezesseis
milhões de reais), sendo por conta de contrapartida com recurso próprio do Município de
Bonfim no valor R$ 432.487,60 (quatrocentos trinta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete
reais e sessenta centavos) perfazendo o valor Total de R$ 16.432.487,60 (dezesseis milhões,
quatrocentos e trinta e dois mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos).
Tipo de Empenho: Global
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 300 (trezentos) dias a contar da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 08/09/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025 - DLC/PMC

MODALIDADE: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2025- SEMSA/PMC
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ/RR, por intermédio do Departamento de

Licitações e Contratação - DLC/PMC, faz saber que na Licitação Modalidade PR EG ÃO
ELETRÔNICO, oriundo do Processo Licitatório N.º 010/2025-SEMSA/PMC, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ESTRUTURAR AS SALAS DE IMUNIZAÇÃO DOS
POSTOS/CENTROS DE SAÚDE: CENTRO DE SAÚDE ANTONIO GONÇALVES VIEIRA, CENTRO DE
SAÚDE JOSÉ EUCIO RODRIGUES, CENTRO DE SAÚDE SEBASTIÃO RODRIGUES SILVA, BEM CO M O
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO PARA CENTRO DE SAÚDE SEBASTIÃO
RODRIGUES SILVA, REFERENTE À PROPOSTA N.º 11856.913000/1240-09., teve como vencedora
a empresa:

ITEM 01- Fracassado.
COMERCIAL FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ nº: 20.400.125/0001-16, para o

ITEM 02, com valor unitário de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).
ITEM 03- Fracassado.

Cantá - RR, 10 de setembro de 2025.
BRUNNO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO TEIXEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2025

PROCESSO Nº 61/2025 CONCORRÊNCIA Nº 6/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE PONTES DE MADEIRA EM VICINAIS, NO MUNICÍPIO
DE CAROEBE, CONVÊNIO Nº 949116/2023/MIDR/CAIXA. CONTRATADA: GK 12 ENGENHARIA
& COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 36.132.717/0001-34. VALOR: R$ 1.247.500,00 (um milhão
duzentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA: 03/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2025

PROCESSO Nº 62/2025 CONCORRÊNCIA Nº 7/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE VIAS COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E URBANIZAÇÃO
NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, CONVÊNIO Nº 943623/2023-MCIDADES/CAIXA .
CONTRATADA: UNIÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.506.294/0001-70.
VALOR: R$ 1.895.252,52 (um milhão oitocentos e noventa e cinco mil duzentos e cinquenta
e dois reais e cinquenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
DATA: 03/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2025

PROCESSO Nº 63/2025 CONCORRÊNCIA Nº 8/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS PARA OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE VIAS (RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E
URBANIZAÇÃO - ETAPA 02) DO MUNICÍPIO DE CAREOBE/RR, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE,

CONVÊNIO Nº 945660/2023/MCIDADES/CAIXA. CONTRATADA: UNIÃO PAVIMENTAÇÃO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.506.294/0001-70.VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 1.429.459,69
(um milhão quatrocentos e vinte e nove mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e
sessenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 03/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2025

PROCESSO Nº 68/2025 CONCORRÊNCIA Nº 10/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, CONVÊNIO Nº
942901-MESPORTES/CAIXA. CONTRATADA: GK 12 ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
36.132.717/0001-34. VALOR: R$ 645.857.86 (seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e
cinquenta e sete reais e oitenta e seis centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 04/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2025

PROCESSO Nº 69/2025 CONCORRÊNCIA Nº 11/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços
para Urbanização De Vias Públicas por meio da execução dos serviços de ajustes de
sinalização viária, canteiros, implantação de calçadas com acessibilidade universal e vias
para fins de segurança e conforto aos usuários de todos os modos de transporte nos
deslocamentos urbanos e com os serviços de Pavimentação, compreendendo a
reconstrução por recapeamento do pavimento das vias públicas dos bairros da sede do
Município de Caroebe/RR, garantindo adequadas condições sanitárias de segurança e
conforto para os Munícipes, CONVÊNIO Nº 945262/2023. CONTRATADA: UNIÃO
PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.506.294/0001-70.VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: 4.309.500,00 (quatro milhões trezentos e nove mil e quinhentos reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 04/09/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 48/2025

PROCESSO Nº 7/2025 CONCORRÊNCIA Nº 5/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS PARA ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE,
CONVÊNIO Nº 938832/2022/MAPA/CAIXA. CONTRATADA: JB SERVIÇOS LTDA, CNPJ:
05.894.690/0001-93.
VALOR: R$ 4.684.667,93 (quatro milhões seiscentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e
sessenta e sete reais e noventa e três centavos)
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA: 30/06/2025

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2025

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - PMC, torna público para
o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo
Licitatório Nº 061/2025, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DE
PONTES DE MADEIRA EM VICINAIS, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE, CONVÊNIO Nº
949116/2023/MIDR/CAIXA, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 006/2025, a empresa abaixo relacionada,
vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de mercado.
VENCEDORA DA LICITAÇÃO: GK 12 ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
36.132.717/0001-34.VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 1.247.500,00 (um milhão duzentos e
quarenta e sete mil e quinhentos reais). Publique-se. Ao departamento competente para as
providências de costume.

Caroebe - RR, 29 de agosto de 2025.

CONCORRÊNCIA Nº 7/2025

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - PMC, torna público para
o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo
Licitatório Nº 062/2025, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO DE VIAS
COM RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E URBANIZAÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE CAROEBE-
RR, CONVÊNIO Nº 943623/2023-MCIDADES/CAIXA, foi em toda sua tramitação atendida à
legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO
o Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 007/2025, a empresa abaixo relacionada,
vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de mercado.
VENCEDORA: UNIÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.506.294/0001-70. V A LO R
TOTAL DA CONTRATAÇÃO:1.895.252,52 (um milhão oitocentos e noventa e cinco mil
duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e dois centavos). Publique-se. Ao
departamento competente para as providências de costume. Caroebe - RR,

CONCORRÊNCIA Nº 8/2025

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - PMC, torna público para
o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo
Licitatório Nº 063/2025, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS PARA OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE VIAS (RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E URBANIZAÇÃO - ETAPA 02) DO
MUNICÍPIO DE CAREOBE/RR, NO MUNICÍPIO DE CAROEBE, CONVÊNIO Nº
945660/2023/MCIDADES/CAIXA, foi em toda sua tramitação atendida à legislação
pertinente. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o
Processo Licitatório CONCORRÊNCIA Nº 008/2025, a empresa abaixo relacionada,
vencedora desse certame, por apresentar preços compatíveis com os de mercado.
VENCEDORA: UNIÃO PAVIMENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.506.294/0001-70. V A LO R
TOTAL DA CONTRATAÇÃO: 1.429.459,69 (um milhão quatrocentos e vinte e nove mil
quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e nove centavos). Publique-se. Ao
departamento competente para as providências de costume. Caroebe - RR,

Em 28 de agosto de 2025.

CONCORRÊNCIA Nº 10/2025

Pelo presente termo, a Comissão Permanente de Licitação do Município de
Caroebe- CPL, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROEBE - PMC, torna público para
o conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o Processo
Licitatório Nº 068/2025, da SEMIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
CAMPO SOCIETY NO MUNICÍPIO DE CAROEBE-RR, CONVÊNIO Nº 942901-
MESPORTES/CAIXA, foi em toda sua tramitação atendida à legislação pertinente. Desse
modo, satisfazendo à lei e ao mérito, ADJUDICO e HOMOLOGO o Processo Licitatório
CONCORRÊNCIA Nº 010/2025, a empresa abaixo relacionada, vencedora desse certame,
por apresentar preços compatíveis com os de mercado. VENCEDORA DA LICITAÇÃO: GK 12
ENGENHARIA & COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 36.132.717/0001-34.VALOR TOTAL DA
CONTRATAÇÃO: 645.857.86 (seiscentos e quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta e
sete reais e oitenta e seis centavos). Publique-se. Ao departamento competente para as
providências de costume. Caroebe - RR,


